
先週は記録的な大雪により、臨時休業になるなど、想定外の事態が起こりましたが、今週になり大雪の影
響もほぼなくなり、予定している教育活動を進めているところです。通学路については、まだかなりの積雪
があり、雪山もいたるところに見られることから、子どもたちには雪山にのぼることのないように、また道
路を渡る際には十分気を付けるよう指導しているところです。保護者の皆様からも、お子さんにお声かけく
ださい。さて既にご案内しておりますが、今回、下記の日程で今年度最後の授業参観日を行います。お忙し
いところとは思いますが、ご来校いただき、子どもたちの学びの姿をご参観くださいますようご案内申し上
げます。また授業参観後、学級懇談会も予定されておりますので、ご出席をよろしくお願いいたします。

◇２月１４日（金）４年生

１８日（火）１・２年生
１９日（水）３・５年生・どんぐり学級

２０日（木）６年生

◇授業参観 １３：０５～１３：５０（５校時）

◇学級懇談 １４：００～

【お願い】
・駐車スペースが限られていますので、徒歩でのご来校にご協力ください。

・上履きをご持参ください。

・子ども達が集中して学習できるよう、授業中の私語や携帯電話のご使用はお控えください。

・個人情報に関する問題が生じる可能性がありますので、写真や動画の撮影はご遠慮ください。

・玄関前の棚に落とし物が保管してあります。お子さんの持ち物がないかご確認ください。

児童会の事務局・代議員が中心になり、
明星ＳＤＧｓの取組を進めています。ＳＤ

Ｇｓ（持続可能な開発目標）とは、一つし
かない地球で暮らし続けられる「持続可能
な世界」を実現させるための１７の目標の

ことです。2015年の国連サミットで、世
界の150か国を超える加盟国首脳の参加の

もと、全会一致で採択されました。それを
明星小学校なりに考え、星の子のみんなに
取り組んでもらいたい目標を決めましたが、

そのポスターが右記のものになります。こ
のポスターを見ながら、自分に足りないも

のなどを振り返り、なおしていけるように
意識して学校生活を送ってもらいたいと願

っています。



3月の主な行事予定
1 土 星の子ランド

2 日

3 月 星の子ランド

4 火 相談員来校日

5 水

6 木 ＡＬＴ(5・6年)

7 金 ＡＬＴ(1・2年・どんぐり年) 読み聞かせ(6年)

校内研修日(全校5時間授業)

8 土

9 日

10 月

11 火 相談員来校日

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月 卒業式全体練習①

18 火 卒業式全体練習② 相談員来校日

19 水 卒業式全体練習③ ＡＬＴ(3年) 大掃除

20 木 春分の日

21 金 修了式・離任式 卒業式全体練習④

あゆみ発行 相談員来校日

22 土

23 日

24 月 卒業証書授与式

25 火 春休み～４／７

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

31 月
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